
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

東京航空交通管制部庁舎改修工事
令和5年12月4日～令和6年3月22日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月1日
(株)イッシン
茨城県つくば市学園の森１丁目６番
地１

2050001040534 一般競争入札 144,870,000 95,700,000 66.06

新島VORTAC局舎改修工事
令和5年12月5日～令和6年3月1日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月4日
(株)青沼工務店
東京都新島村本村５丁目１番１１号

2010001160419 一般競争入札 11,759,000 10,591,680 90.07

成田国際空港外１空港ＭＬＡＴ更新整備基本設
計
令和5年12月5日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月5日
株式会社日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1-13-1

5010001075465 一般競争入札 58,804,827 46,728,000 79.46

帯広空港庁舎機械設備工事
令和5年12月6日～令和6年9月30日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月5日
(株)北奥水道
青森県黒石市昭和町１番地１

3420001010003 一般競争入札 88,924,000 88,891,000 99.96

東京国際空港
航空灯火用モールド変圧器交換その他工事
令和5年12月7日～令和6年3月22日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月6日
富士興業株式会社
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650
一般競争入札
（総合評価）

24,783,000 24,530,000 98.98

	新潟ＲＣＡＧ更新その他工事
令和5年12月7日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月6日
(株)エクシオテック
東京都大田区平和島４丁目１番２３
号

5010801019828 一般競争入札 54,287,124 53,900,000 99.29

令和5年度東京国際空港消防車庫オーバーヘッ
ドドア修繕工事
令和5年12月8日～令和6年3月22日
建築工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月7日
ハザマ・エンジニアリング株式会社
東京都世田谷区上野毛１丁目２５番
２号

7010901009719
一般競争入札
（総合評価）

22,894,300 14,298,900 62.46

東京国際空港旧整備場地区測量業務
令和5年12月10日～令和6年3月22日
測量

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月8日
株式会社測技社
東京都練馬区富士見台2-40-5

2030001016949 一般競争入札 14,784,000 7,920,000 53.57

東京国際空港34R-ILS用ITVカメラ設置工事
令和5年12月12日～令和6年3月22日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月11日
株式会社エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番
地

8010001012795 一般競争入札 6,007,226 5,500,000 91.56



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

八戸ＲＣＡＧ増波その他工事
令和5年12月12日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月11日
日本電業工作(株)
東京都千代田区神田鍛冶町３丁目
５番地２

3010001033466 一般競争入札 30,435,077 28,490,000 93.61

八丈島空港視覚情報支援装置設置その他工事
外２件工事
令和5年12月12日～令和6年3月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月11日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１
番３０号

2370001004770 一般競争入札 16,604,490 16,280,000 98.05

	北日本ターミナル管制所（仮称）ＤＲＥＣ設置その
他工事
令和5年12月14日～令和6年2月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月13日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244 一般競争入札 3,636,043 3,630,000 99.83

成田国際空港第１ＡＳＲ／ＳＳＲ移設整備要件調
査
令和5年12月14日～令和6年3月22日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月14日
株式会社日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1-13-1

50100001075465 一般競争入札 15,741,036 14,817,000 94.13

河渡宿舎２号棟浴室等付帯設備更新工事
令和5年12月18日～令和6年3月22日
役務の提供等

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年12月15日
（株）コバリキ
新潟県新潟市中央区下大川前通四
之町２１８５

8110001002035 一般競争入札 7,711,000 7,062,000 91.58

東京国際空港浸水センサー等導入検討調査
令和5年12月19日～令和6年3月15日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月18日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２
番地

8013401001509 一般競争入札 9,933,000 9,460,000 95.24

東京国際空港Ａ誘導路中心線灯改良その他工
事
令和5年12月19日～令和6年3月15日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月18日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650 一般競争入札 133,650,000 133,100,000 99.59

新千歳空港事務所庁舎電気給湯器設置工事
令和5年12月20日～令和6年3月15日
管工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年12月19日
（株）髙橋管機工業
北海道千歳市本町２丁目６番地

1430001043714 一般競争入札 9,411,600 7,370,000 78.31

いわきＲＣＡＧ更新その他工事施工管理業務委
託
令和5年12月21日～令和6年3月28日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月20日
株式会社航空システムコンサルタン
ツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

4010001016370 一般競争入札 7,538,855 7,150,000 94.84



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

東京国際空港立体駐車場P2・P3改修工事
令和5年12月27日～令和7年2月14日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月26日
(株)ＪＡＬファシリティーズ
東京都大田区羽田空港３丁目５番１
号

9010801009288 一般競争入札 517,000,000 517,000,000 100.00

東京国際空港旧整備場地区土壌汚染調査業務
令和5年12月27日～令和6年3月22日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月27日
株式会社アサノ大成基礎エンジニア
リング
東京都台東区北上野2-8-7

5010001078914 一般競争入札 15,334,000 8,426,000 54.95

仙台空港非常用ターミナルレーダー敷地選定調
査
令和5年12月27日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月27日
株式会社航空システムコンサルタン
ツ
東京都港区虎ノ門2-5-21

4010001016370 一般競争入札 3,206,845 3,080,000 96.04

東京国際空港高圧ケーブル切替工事実施設計
令和5年12月27日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月27日
株式会社総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14

9011001012710 一般競争入札 5,357,088 4,950,000 92.40

東京国際空港高圧ケーブル更新工事外８件実施
設計
令和5年12月27日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月27日
株式会社総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14

9011001012710 一般競争入札 26,879,424 25,300,000 94.12



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和５年度　計測器校正（成田空港事務所）

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
十河　久惠
千葉県成田市古込字込前
133

令和5年12月1日
インターテックジャパン株式会社
東京都港区海岸３－１８－１

8020001055208 一般競争入札 2,323,365 1,165,230 50.15

旧佐倉地区　調査測量登記業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月5日
土地家屋調査士笠井三千年事務所
東京都荒川区東日暮里6丁目50番3号　ドエルワン
415号室

一般競争入札 4,439,364 3,426,500 77.18

旧浜松VOR／DME　調査測量登記業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月5日
荻野土地家屋調査士事務所
茨城県水戸市百合が丘町7-13

一般競争入札 2,661,446 2,530,000 95.06

新千歳空港事務所RAG空港用ITV装置定期点検
作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年12月6日
（株）サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573 一般競争入札 9,080,578 8,800,000 96.91

令和５年度 大島ＶＯＲＴＡＣ外１か所除草その他作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月6日
株式会社道心
東京都八王子市上川町１０８７番地２

5013101006224 一般競争入札 4,213,000 2,090,000 49.61

無線電話装置用受信フィルタ2式外94点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月7日
日本無線株式会社
東京都三鷹市牟礼６丁目２１番１１号

3012401012867 一般競争入札 59,175,600 57,860,000 97.78

雄山VORDME発電装置用蓄電池一式（製造・設
置）（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月11日
エナジーウィズ株式会社
東京都千代田区神田練塀町３番地

8010401159708 一般競争入札 4,497,020 4,400,000 97.84

大島空港真空遮断器精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月11日
東芝インフラシステムズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 2,008,019 1,980,000 98.60

電子機器（タブレット型ＰＣ１０台他７点）の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月12日
株式会社芳明堂
東京都台東区入谷１丁目２６番２号

8010501012378 一般競争入札 2,910,637 2,230,800 76.64

 VHF帯RCAG用空中線外６点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月13日
ＮＥＣプラットフォームズ株式会社
神奈川県川崎市高津区北見方２丁目６番１号

9020001066798 一般競争入札 63,228,000 55,638,000 88.00

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

WAM-14型UPS1台外13点予備品の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月13日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

7020001095287 一般競争入札 12,987,697 12,650,000 97.40

春日寮浴室水栓他取替作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年12月14日
トータルリカバリィサービス
北海道小樽市長橋４丁目８―３３

一般競争入札 2,500,300 1,899,128 75.96

東京国際空港新管制塔カプセルベッド設置等作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月14日
株式会社シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井町４番１５号

8040001003263 一般競争入札 9,768,000 8,437,000 86.37

新島TACAN送電線路維持作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月14日
梅田電気設備工業株式会社
東京都新島村本村２丁目７番９号

7010001131381 一般競争入札 1,372,800 1,342,000 97.76

令和５年度有価物売払（第1回）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月18日
常沅産業株式会社
埼玉県さいたま市岩槻区大字笹久保８４８－１

8030001019459 一般競争入札 38,617,728 77,968,000 201.90

東京航空局ペーパーレス会議システム更新作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月19日
株式会社高文
東京都千代田区内神田3丁目4番8号

9010001021580 一般競争入札 2,732,125 2,145,000 78.51

会議用テーブル２５台他２２点の購入

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
十河　久惠
千葉県成田市古込字込前
133

令和5年12月20日
（株）二宮総行
千葉県千葉市中央区問屋町15-3

6040001005880 一般競争入札 8,673,500 7,183,000 82.82

東京(事)　電球(反射鏡付)JFR6.6A200WP　242個
の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月20日
日本船燈(株)
埼玉県春日部市下柳９２３番地

2030001065681 一般競争入札 4,046,240 4,045,973 99.99

無停電電源装置用蓄電池(SBS C11F)16個外2点
の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月20日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573 一般競争入札 8,976,000 8,531,600 95.05

航空機撤去作業補助機材（Plane Skate）の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月20日
(株)Japan General Aviation Service
東京都港区北青山3-6-7

9010401097493 一般競争入札 1,896,400 1,749,000 92.23



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

	東京国際空港真空遮断器交換作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月20日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 15,044,257 11,000,000 73.12

WAM-16型広域マルチラテレーション装置　受信
装置筐体用ファン10台の購入（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月21日
株式会社カナデン
東京都中央区晴海１丁目８番１２号トリトンスクエア
Ｚ棟

7010401007116 一般競争入札 1,980,000 1,980,000 100.00

静岡空港庁舎空調機械室送風機外4か所修理作
業（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月22日
日本空調サービス株式会社
愛知県名古屋市名東区照が丘２３９番２

6180001002699 一般競争入札 1,802,900 1,650,000 91.52

赤鉛筆2箱他142 点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月26日
有限会社サンブリッジ
東京都江戸川区松江２丁目２９番４号

2011702014598 一般競争入札 2,140,116 1,715,110 80.14

絶縁抵抗測定器Ⅰ型１台外30点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月26日
荒木電機工業(株)
東京都渋谷区恵比寿２-１１-６

3011001001660 一般競争入札 8,274,147 7,882,831 95.27

東京(事)他1官署　電球　JF 100V 500W/NAB　他
1４品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月26日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦２-７-１８

4020001071365 一般競争入札 6,219,556 6,209,390 99.84

東京(事)　T-2誘導路灯（LED）　他５品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月26日
日本船燈(株)
埼玉県春日部市下柳９２３

2030001065681 一般競争入札 2,234,738 2,234,650 100.00

東京国際空港制限区域灯標消耗品購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年12月27日
株式会社ゼニライトブイ
大阪府池田市豊島南２丁目１７６番地の１

6120901019682 一般競争入札 9,915,742 9,647,550 97.30

東京国際空港外1空港エプロン監視用ＩＴＶ装置調
整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年12月27日
株式会社サンネクト
東京都港区浜松町1丁目2番1号

5010401011573 一般競争入札 14,873,112 14,740,000 99.11


	競争（工事建コン）
	競争（物品役務）



